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W czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej wszystkie informacje na
jej  temat  mogą  zawierać  treści  korzystne  dla  Ukrainy  lub
Rosji,  trudne  do  weryfikacji  z  powodu  masowej  produkcji
propagandowych  i  fałszywych  informacji  przez  obie  strony
konfliktu i ich sojuszników. Portal „Wolne Media” stara się w
tych trudnych dla niezależnych mediów czasach zachować wolność
słowa, zdrowy rozsądek i obiektywizm. Portal nie popiera wojny
napastniczej  Rosji,  tak  jak  wcześniej  nie  popierał  wojen
napastniczych USA.

Rosja  zerwała  porozumienie  ws.  eksportu  zbóż  przez  Morze
Czarne.  Oficjalnym  powodem  jest  atak  przeprowadzony  przez
Ukrainę na rosyjskie okręty wojenne w Sewastopolu.

Według  oświadczenia  strony  rosyjskiej,  rezygnacja  z
podpisanego  22  lipca  2022r.  w  Stambule  porozumienia  jest
spowodowana „aktem terrorystycznym” jaki miał mieć miejsce w
sobotę,  29  października  2022  r.  w  Sewastopolu,  gdy  drony
(zarówno działające w powietrzu jak i na wodzie) zaatakowały
rosyjskie  okręty.  Jedna  lub  dwie  jednostki  miały  zostać
uszkodzone. Według części źródeł są to trałowiec i fregata
„Admirał  Makarow”.  Zniszczenia  zanotowano  także  w
infrastrukturze  portowej.

W ocenie rosyjskiego resortu obrony, działania te były „aktem
terrorystycznym”,  zrealizowanym  przez  „reżim  kijowski”  we
współpracy  z  ekspertami  z  Wielkiej  Brytanii,  którzy  mieli
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koordynować działania z bazy ukraińskiej marynarki wojennej w
Oczakowie.

Rzecznik  Ministerstwa  Obrony  Federacji  Rosyjskiej  Igor
Konaszenkow stwierdził również, że Wielka Brytania odpowiada
również za ataki na gazociągi Nord Stream 1 i 2.

Szef Ministerstwa Spraw Zagranicznych Ukrainy Dmytro Kuleba
wezwał społeczność międzynarodową do nacisku na Moskwę, aby
zapobiec  dalszej  blokadzie  ukraińskich  portów.  Według  ocen
Organizacji  Narodów  Zjednoczonych,  eksport  zboża  na  mocy
porozumienia ze Stambułu pozwolił na uniknięcie klęski głodu,
która mogła dotknąć nawet 100 mln ludzi.
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